Deus qui percussit me virtute: et posuit immaculatam viam meam.

Qui perfecit pedes meos tanquam ceruorum: et super excelsa statuens me.

Qui docet manus meas ad prelium: et posuisti ut arcum erent brachia mea.

Et dedisti mihi protectionem salutis tue: et dextera tua suscepit me.

Et disciplina tua correrit me in finem: et disciplina tua ipsa me docebit.

Dilatasti gressus meos sub tus me: et non sunt infirmata uestigia mea.

Persequar inimicos meos et comprehendam illos: et non conuertar donec deficiant.

Confringam illos nec poterunt stare: cadent sub tus pedes meos.

Et percussisti me virtute ad bellum: et supplantasti insurgentes in me sub tus me.

Et inimicos meos dedisti mihi dorsum: et odientes me disperdidisti.

Clamauerunt nec erat qui saluos faceret ad dominum: nec exaudiuit eos.

Et comminuam eos ut puluerem ante faciem venti: ut lutum platearum delebo eos.

Eripias me de contradictio nibus populi: constitues me in caput gentium.

Populus quem non cognouit seruiuit mihi: in auditu auris obediuit mihi.

Filij alieni metiti sunt mihi: filij alieni inueterati sunt: et

Dñica
claudicauerūt a semitis suis
Vixit dñs et bñdict⁹ deus
me⁹: ⁊ exaltet⁹ de⁹ salutis mee
Deus qui das vindictas
mibi ⁊ subdis populos sub
me: liberator meus de inimi-
cis meis iracundis.

Et ab insurgentibus in me
exaltabis me: et a viro ini-
quo eripies me.

Propterea confitebor tibi
in natiōibus domine: ⁊ nomi-
ni tuo psalmū dicam.

Magnificās salutes regis
eius. et faciens misericordiā
cristo suo dauid: et semini ei⁹
vsq; in seculum.

Gloria pñi. **ññ.** Dñs firmas
mentū meū et refugiū meum. **v.**
Abedia nocte surgebā ad confite-
dū tibi. Sup iudicia iustificatio-
nis tue.

Nota dñica prima
post octauas corpis xp̄i cū
sequētib⁹ vsq; dñicā q̄ histo-
ria Adapiat. imponit. suat
sup pmissis trib⁹ psal. tññ
mō añ. Sonoꝝ me. vs. cū di-
cto v. In. iij. noc. ps. xvij.

Eli enarrat gloriā dei:
et opera manū eius
annūciat firmamentum.

Dies diei eructat verbū: et
nox nocti indicat scientiam.

Non sunt loquele neq; ser-
mōnes: quorum non audia-

dic.
tur voces eorum.

In omnem terrā exiuit for-
nis eorum: et in fines orbis
terre verba eorum.

In sole posuit tabernaculū
suū: ⁊ ipse tāq; sponsus pce-
dens de thalamo suo.

Exultauit vt gygas ad cur-
rendam viam: a summo celo
egressio eius.

Et occursum eius vsq; ad
summū eius: nec est qui se ab-
scondat a calore eius.

Per dñi immaculata con-
uertens aninas testimoniū
domini fidele: sapientiam pre-
stans paruulis.

Iusticie dñi recte letifican-
tes corda: preceptū domini
lucidū illuminās oculos.

Tūnoz dñi sc̄tis pmanēs
in seculum seculi: iudicia dñi
vera iustificata in semetipsa.

Desiderabilia super aurum
⁊ lapidem preciosum multū:
et dulciora sup mel et fauū.

Et enim seruus tuus custo-
dit ea: in custodiendis illis
retributio multa.

Delicta quis intelligit ab
occultis meis munda me: et
ab alienis parce seruo tuo.

Si mei nō fuerint dominati
tūc immaculat⁹ ero: ⁊ emū-
dabor a delicto maximo.

Aterunt vt cōplaceant elo-
gia oris mei: et meditatio cor-
dis mei in p̄spectu tuo semp.

Domine adiutor meus: et
redemptor me⁹. **G**loria p̄ri.

Ant. Opera manū ei⁹ annun-
tiet firmamētū. **Ps. xix.**

Audiat te domin⁹ in
die tribulationis: p̄tegat te
nomen dei iacob.

Mittat tibi auxiliū de san-
cto: et de syon tueatur te.

Memor sit oīs sacrificij tui
et holocaustū tuū pingue fiat

Tribuat tibi fm̄ cor tuum:
et om̄e cōsiliū tuū confirmet.

Letabimur in salutari tuo:
et in nomine dei nostri mag-
nificabimur.

Impleat dñs oēs petitio-
nes tuas: nunc cognoui quā
saluū fecit dñs r̄p̄m suum.

Eraudiet illum de celo san-
cto suo: in potentatibus sa-
lus dextere eius.

Hi in curribus et hi in eq̄s:
nos autē in nomine domini
dei nostri inuocabimus.

Ipsi obligati sunt et cecide-
runt: nos autem surreximus
et erecti sumus.

Dñe saluū fac regē et eraudi
nos in die qua inuocaueri-
mus te. **G**loria patri et filio

Ant. Eraudiet te domin⁹ in die

tribulationis. **Psal. xx.**
Domine in virtute tua
letabit̄ rex: et sup̄ salutare tuū
exultabit vehementer.

Desideriū cordis eius tri-
buiti ei: et voluntate labiorū
eius nō fraudasti eum.

Quoniā p̄uenisti eū in bene-
dictiōibus dulcedinis: posu-
isti in capite eius coronam de
lapide p̄cioso.

Vitam percipit a te et tribuiti
ei lōgitudinem dierū in secu-
lum: et in seculum seculi.

Magna est gloria ei⁹ in sa-
lutari tuo: gloriā et magnum
decorem impones super eū.

Qm̄ dabis eū in b̄ndictio-
nem in seclm̄ seclī: letificabis
eum in gaudio cū vultu tuo.

Quoniā rex sperat in dño: et
in misericordia altissimi non
commouebitur.

Inueniat man⁹ tua oībus
inimicis tuis: dextera tua in-
ueniat om̄es qui te oderunt.

Pones eos vt cūbanū ig-
nis in tempe vultus tui: do-
minus in ira sua cōturbabit
eos: et deuorabit eos ignis.

Eructū eorū de terra p̄des:
et semen eorū a filijs hoīm.

Qm̄ declinauerunt in te ma-
la: cogitauerunt consilia que
non potuerunt stabilire.

O noniam pones eos dorsum
in reliquijs tuis preparabis
vultum eorum.

Exaltare domine in virtute
tua: cantabimus et psalle-
mus virtutes tuas.

Gloria patri. **Ant.** Domine in virtute
tua letabitur rex. **V.** Exaltare domine
in virtute tua. **Litabimur** et psalle-
mus virtutes tuas. **Nota domini**

ca prima cum sequentibus post
octavas corporis christi usque domini
ca qua cantatur historia Ad-
aperiat. super premissis tribus
ps. dicitur ant. Opera manus eius
sola. cum iam dicto **V. Hym-**
nus Ambrosii et Augustini.

Et deum laudamus: te
dominum confitemur.

Et eternum patrem omnis
terra veneratur.

Tibi omnes angeli tibi celi
et uniuerse potestates.

Tibi cherubin et seraphin
incessabili voce proclamant.

Sanctus.

Sanctus.

Spiritus domini deus sabaoth

pleni sunt celi et terra maie-
statis glorie tue.

Et gloriosus apostolorum chorus.

Et prophetarum laudabi-
lis numerus.

Et martirum candidatus
laudat exercitus

die.

Et per orbem terrarum sanc-
ta confitetur ecclesia.

Patrem immense maiestatis.
Venerandum tuum verum
et unicum filium.

Sanctum qui paraclitum spiritum
tuum rex glorie christe.

Tu patris sempiternus es filius

Tu ad liberandum susceptu-
rus hominem: non horruisti
virginis uterum.

Tu deuicto mortis aculeo:
aperuisti credentibus regna
celorum.

Tu ad dexteram dei sedes:
in gloria patris.

Iudex crederis esse venturus

Et ergo quesumus tuis fa-
mulis subueni: quos precioso
sanguine redemisti.

Etterna fac cum sanctis tuis
gloria munerari.

Saluum fac populum tuum domine:
et benedic hereditati tue.

Et rege eos et extolle illos
usque in eternum.

Per singulos dies benedi-
cimus te.

Et laudamus nomen tuum
in seculum et in seculum seculi.

Dignare domine die isto: sine
peccato nos custodire.

Miserere nostri domine mi-
serere nostri.

Fiat misericordia tua domine

Ad laudes. fo. viij.

ne super nos quemadmodū
sperauimus in te.

In te domine speraui: nō cō
fundar in eternum:

Nota singulis dieb⁹ dñi
as dicit Te deū. p totū an
nū. Exceptis diebus dñicis
in aduētū dñi. in septuage
sima. lx. quinquagesima. et in
tota. xl. Antelaud. v. O stēde
nobis dñe misericōiam tuā. Et salu
tare tuū da nobis. **N**ota iste
v̄sicul⁹ dicit dieb⁹ dñicis p
totū annū ante laudes qñ
nocturn⁹ seruat. **E**xceptis
dñicis dieb⁹ in aduētū dñi
et q̄dragesima. **L**audes do
minicales. Indur⁹ est dñs for
titudinē et p̄cinxit se virtute alta

Dalleluia allā. **P̄s. xxiij.**
Dmin⁹ regnauit de
corē induē⁹ est: induē⁹ ē dñs
fortitudinē et p̄cinxit se.

Etenim firmavit orbē ter
re: qui nō cōmouebit.

Parata sedes tua et tunc:
a seculo tu es.

Eleuauerunt flumina dñe:
eleuauerūt flumina vocē suā

Eleuauerunt flumina flu
ctus suos: a vocibus aqua
rum multarum.

Mirabiles elationes ma
ris: mirabilis in altis dñs.

Testimonis tua credibilia

facta sunt nimis: domū tuā
deceat sanctitudo domine in lō
gitudine dierum.

Gloria patri et. **P̄s. xxiij.**

Iubilate deo oīs terra
seruite dño in leticia.

Introite in cōspectu eius:
in exultatiōe.

Scitote qm̄ dñs ip̄e est de⁹.
ip̄e fecit nos ⁊ nō ipsi nos.

Populus eius ⁊ oues pas
cuae eius: introite portas ei⁹
in confessione: atria eius in
hymnis cōsitemini illi

Laudate nomen eius qm̄
suauis est dominus in eternū
miscōia ei⁹: ⁊ vsq; in genera
tiōe ⁊ gnationē veritas eius

Gloria patri et fi. **P̄s. lxxij.**

Deus deus meus: ad
te de luce vigilo.

Sitiuit in te aīa mea: quam
multipliciter tibi caro mea.

In terra deserta inuia ⁊ in
aquosa sic in sancto apparui
tibi: vt viderem virtutē tuā
et gloriā tuā.

Quoniā melior est miseri
cordia tua super vitas: labia
mea laudabunt te.

Sic benedicam te in vita
mea: ⁊ in nomine tuo leuabo
manus meas.

Sicut adipe et pinguedine
repleat anima mea: ⁊ labijs

a viij

Ad exultatiōis laudabit os meū
Sic memor fui tui sup strā
tū meū in matutinis medita
bor ī te: qz fuisti adiutor me⁹
Et in velamento alarum tu
arū exultabo: adhaesit anima
mea post te: me suscepit dex
tera tua.

Ipsi vero inuanū quesierūt
aiam meā introibunt in infe
riora terre: tradent in man⁹
gladij partes vulpiū erunt.

Rer vero letabit in deo lau
dabunt omnes qui iurant in
eo: quia obstructū est os lo
quentium iniqua.

Deus misereat nostri
et benedicat nobis: il
luminet vultum suum super
nos et misereat nostri.

Ut cognoscamus in terra
viam tuam: in omnibus gen
tibus salutare tuum.

Confiteant tibi popli deus:
confiteant tibi ppli omnes.

Letent et exultent gentes
qm iudicas pplos in equita
te et gentes in terra dirigis.

Confiteant tibi popli deus:
confiteant tibi populi omnes
terra dedit fructū suum.

Benedicat nos deus deus nos
ter et benedicat nos deus: et
metuat eum oēs fines terre.

Gloria p̄i. **Ant.** Indur⁹ est

laudes.

Ant. **Nota** hec añ.
dicat singulis dñis dieb⁹
extra aduentū dñi. septua
gesimā. lx. quinagesimā et
xl. ad istos iā dictos tres ps
Lanticum danielis tercio

Benedicite oia ps.
Bopa dñi dño: laudate
et superexaltate eū in secula.

Benedicite angeli dñi dño:
benedicite celi domino.

Benedicite aque omnes q̄ sup
celos sunt domno: benedicite
oēs virtutes dñi dño.

Benedicite sol et luna dño: be
nedicite stelle celi domino.

Benedicite omnis imber et
ros domino: benedicite ois
spiritus dei domino.

Benedicite ignis et est⁹ dño:
benedicite frigus et estas dño.

Benedicite rores et pruia dño
benedicite gelu et frig⁹ dño.

Benedicite glacies et nives
domino: benedicite noctes et
dies domino.

Benedicite lux et tenebre
domino: benedicite fulgura
et nubes domino.

Benedicat terra dñm: laudet
et superaltet eū in secula.

Benedicite mōtes et colles
dño: benedicite vniuersa ger
minantia in terra domino.

Benedicite fontes dño: beno

dicite maria et flumina dño.
Bndicite cete et omnia que
mouent in aquis dño: bñdi-
cite oēs volucres celi dño.

Bndicite omnes bestie et pes-
cora domino: benedicite filij
hominū domino.

Benedicat isrl' dñm: laudet
et superaltet eum in secula.

Benedicite sacerdotes dñi
dño: bñdicite serui dñi dño.

Benedicite spiritus et ani-
me iustorum dño: benedicite
sancti et humiles corde dño.

Benedicite anania azaria
mizael dño: laudate et super-
eraltate eum in secula.

Bndicamus patrē et filium
cum scōspū: laudem⁹ et sup-
eraltemus eum in secula.

Bndictus es dñe in firma-
mēto celi laudabilis et glorio-
sus: et superaltatus in secula.

Ant. Angel⁹ dñi descēdit in for-
nacē et excussit flammā ignis de
fornace. et fecit medium fornacis
quasi ventū rois flantē. **Mota**

beca. et tres sequētes di-
cunt p̄ q̄ttuor dñicas succes-
siue sup̄ istū ps̄. **B**enedicite

oia opa dñi. **vic** a dñica pri-
ma post octauas epiphāie
dñi vsq; ad dñicā septuagē-

simē. **S** a dñica qua impo-
nit historia **De** oim. post

octauas corpis xpi vsq; dñi
cā qua imponit histo. Ad

aperiat. **dicat añ.** Indutus est
dñs. **ad lauds sup oēs istos**
quinq; ps̄. sola. **Et a dñica**
qua imponit histo. Adape-

riat. **imponit dicat añ.** Ange-
lus dñi. **sup psal.** **B**ndicite.
vsq; aduentū dñi exclusiue

Ant. Tres in fornace ignis de-
ambulabāt. et collaudabāt dñm
regē. cantātes ex vno ore hymnū
dicebāt benedictus es deus alla.

Ant. Tres video viros ambu-
lātes p̄ mediū ignis. et aspectus
quarti similitudo est filij dei **Ant.**
Video virū simlē filio dei cōfor-

tantē pueros i camio ignis alla.
Laudate. **ps̄. c. xlvij.**
dñm de celis: laudate
eum in excelsis.

Laudate eū oēs angeli ei⁹:
laudate eū oēs vtutes eius.

Laudate eū sol et luna lau-
date eū oēs stelle et lumen.

Laudate eum celi celorum:
et aque que super celos sunt
laudent nomen domini.

Quia ip̄e dixit et facta sunt:
ip̄e mādauit et creata sunt.

Statuit ea in seculū et in se-
culū seculi: preceptū posuit et
non preteribit.

Laudate dñm de terra: dra-
cones et omnes abissi.

B

Ad laudes.

Ignis grandio nix glacies
spiritus pcellarum: que fa-
ciūt verbum eius.

Mōtes et om̄es colles: lig-
na fructifera ⁊ om̄es cedri.

Bestie et vniuersa pecora:
serpētes ⁊ volucres pēnate.

Reges terre ⁊ oēs populi:
pncipes ⁊ oēs iudices terre.

Iuuenes ⁊ virgines senes
cum iunioribus laudent no-
men domini: quia exaltatum
est nomē eius solius.

Cōfessio ei⁹ sup celū ⁊ terrā
⁊ exaltauit cornu ppli sui.

Hymnus omnibus sanctis
eius: filiis israel pplo appro-
pinquanti sibi. *ps. c. xlii.*

Quante domino cātis
cū nouum: laus eius
in ecclesia sanctorū.

Netetur israel in eo qui fe-
cit eum: et filie syon exultēt in
rege suo.

Laudent nomen eius in
choro: in tympano et psalte-
rio psallant ei.

Quia beneplacitū est domi-
no in poplo suo: et exaltauit
mansuetos in salutem.

Exultabūt sancti in gloria:
letabunt in cubilib⁹ suis.

Exultationes dei in gutture
eorum: et gladij ancipites in
manibus eorū.

Ad faciendam vindictam
in nationibus: increpatōes
in populis.

Ad alligandos reges eorū
in compedib⁹: ⁊ nobiles eorū
in maniciis ferreis.

Ut faciant in eis iudicium
conscriptum: gloria hec est
oibus sanctis ei⁹. *ps. d.*

Laudate dñm in san-
ctis eius: laudate eum
in firmamēto virtutis eius.

Laudate eū in virtutibus
eius: laudate eū fm multitu-
dinē magnitudinis eius.

Laudate eum in sono tube:
laudate eum in psalterio et
cythara.

Laudate eum in tympano
et choro: laudate eum in cor-
dis et organo.

Laudate eum in cymbalis
benefonantib⁹ laudate eū in
cymbalis iubilationis: om̄is
spirit⁹ laudet dñm.

Gloria p̄i. *Añ.* zilla alla alla
alla alla alla alla alla alla.

*Cap. quere circa omeliā cū
v. et añ. sup bñdic⁹. Canti*

Bcū zacharie luce p̄mo
Benedictus dominus
deus israel: quia visitauit et
fecit redemptionē plebis sue

Et ererit cornu salutis nos-
tris: in domo dauid pueri sui

Sicut
et de m
runt n

Ad
cū pati
rari tel

Iustit
ad abe
turum

Ut sū
imicoz
uianu

In sa
nā ipō

Et tu
mi voc
ante fa
vias et

Ad d
plebi e
catorū

Per v
nostris
oriens

Illun
bis ⁊
dent: a
nostris

Gloria p̄
coll. re

feris

feriale

Feria

secūda.

fo. r.

Sicut locut⁹ est per os san-
ctorum: qui a seculo sunt pro-
phetarum eius.

Salutē ex inimicis nostris:
et de manu omnium qui ode-
runt nos.

Ad faciendā misericordiā
cū patrib⁹ nostris: et memo-
rari testamēti sui sancti

Iurandū quod iuravit
ad abrahā patrē nostrū: das-
turum se nobis.

Ut sine timore de manu in-
imicorū nostrorū liberati: ser-
uiamus illi.

In sanctitate et iusticia co-
rā ipō: oībus dieb⁹ nostris.

Et tu puer propheta altissi-
mi vocaberis: preibis enim
ante faciem domini parare
vias eius.

Ad dandā scientiā salutis
plebi eius: in remissionē pec-
catorū meorum.

Per viscera misericordie dei
nostrī: in quib⁹ visitavit nos
oriens ex alto.

Illuminare his qui in tene-
bus et in umbra mortis se-
dent: ad dirigendos pedes
nostros in viam pacis.

Gloria p̄ri. **Antiph. super bñs. et**
coll. require scdm dominicā
feria secūda. inuitatorū
feriale. Venite exultem⁹ dño.

ps. Venite. vs. Nota fer-
rialib⁹ dieb⁹ qñ nocturnus
seruat dicent duo psal. sub
vno Gloria patri. tā hic q̄
insequētib⁹ ferijs et deinde
sñ. In laudib⁹ vero dicit q̄
libet ps. sub vno Gloria patri

Nota etiam q̄ a feria sexta
prima post octauas corpis
ip̄i vsq; dñicam qua impo-
nit hystoria Adaperiat. in-
clusiue dicit ferialib⁹ dieb⁹
ad nocturnū vna sñ. tantū.

Sed laudes feriales dicant^r
cū oībus suis antiphonis.
Nocturnus. ps. xvi.

Dominus il-
luminatio
mea: et sal-
mea que ti-
timebo.

Dominus
protector vite mee a quo tre-
pidabo.

Dum appropiant super me
nocentes: vt edant carnes
meas.

Qui tribulant me inimici
mei: ipsi infirmati sunt et ces-
sauerunt.

Si consulant aduersum
me castra: non timebit cor
meum.

Si erurgat aduersum me
prelium: in hoc ego sperabo.

b ij

Unā pecij a dño hāc requirā
ram vt inhabitē in domo dñi
oibus diebus vite mee.

Ut videam voluntatē dñi:
et vīstem templū eius.

Qm abscondit me in taber-
naculo suo in die malorum
proterit me: in abscondito ta-
bernaculi sui.

In petra exaltauit me ⁊ nūc
exaltauit caput meum: super
inimicos meos.

Circuui et immolauī in ta-
bernaculo ei⁹. hostiā vocife-
ra tiōis cantabo: ⁊ psalmum
dicam domino.

Eraudi domīe vocem meā
qua clamaui ad te: miserere
mei et exaudi me.

Tibi dixit cor meū exquisi-
uit te facies mea: faciem tuā
domine requiram.

Ne auertas faciē tuā a me:
ne declines in ira a seruo tuo

Adiutor meus esto ne dere-
linquas me: neq; despicias
me deus salutaris meus.

Quoniā pater me⁹ ⁊ mater
mea dereliquerunt me: domi-
nus autē assumpsit me.

Negē pone mibi domine in
via tua ⁊ dirige me in semita
recta: ppter inimicos meos.

Ne tradideris me in anias
tribulantū me qm insurrex-

rūt in me testes iniqui: et mē-
tita est iniquitas sibi.

Credo videre bona domi-
ni: in terra viuentiū.

Expecta dominū viriliter
age ⁊ confortet cor tuum: et
sustine dominū. **Ps. lxxv.**

Ad te domine clamabo
deus meus ne sileas a
me: ne qm taceas a me: ⁊ assu-
milabor descendētib⁹ in lacū.

Eraudi dñe vocem depreca-
tionis mee dum oro ad terdū
ertollo manus meas ad tem-
plum sanctū tuum.

Ne simul tradas me cum
pctōribus: ⁊ cum opantibus
iniquitatē ne perdas me.

Qui loquunt pacem cum
proximo suo: mala autem in
cordibus eorum.

Da illis s̄m opera eorum:
et s̄m nequiciā adinuentio-
num ipsorum.

Sc̄dm opera manū eorū
tribue illis: redde retributio-
nem eorum ipsis.

Quoniā non intellerunt
opera domini: ⁊ in opera ma-
nuū eius destrues illos ⁊ nō
edificabis eos.

Bndictus dñs: qm exaudi-
uit vocē deprecationis mee.

Dñs adiutor meus et pro-
tector meus: ⁊ in ipso speras

nocturnus

fo. xi.

uit cor meum ⁊ adiutus sum.

Et refluxit caro mea: et ex voluntate mea confitebor ei.

Dñs fortitudo plebis sue: ⁊ p̄tor saluationū xp̄i sui est

Saluū fac pplm tuū dñe. et b̄dic hereditati tue: ⁊ rege eos ⁊ extolle illos vsq; in eternū.

Gloria p̄i. **An.** Dñs defensor vite mee.

P̄s. xxvii. **A**fferte dño filij dei: afferte dño filios arietū.

Afferte dño gloriā et honorem. afferte dño gloriā nominis eius: adorare dominū in atrio sancto eius.

Vox domini super aquas: deus maiestatis intonuit: dominus super aquas multas.

Vox dñi in virtute: vox domini in magnificentia.

Vox dñi p̄fringētis cedros ⁊ p̄fringet dñs cedros libani

Et cōminuet eos tanq̄ vitulū libani: et dilectus quē admodū filius unicornium.

Vox dñi intercidētis flammā ignis. vox dñi concutietis desertum: et commouebit dominus desertum cades.

Vox dñi p̄parantis ceruos et reuelabit cōdēsa et in tēplo eius oēs dicent gloriā.

Dñs diluuiū inhabitare facit: ⁊ sedebit dñs rex in eternū.

Dñs virtutē populo suo dabit: dominus benedicet populo suo in pace.

P̄s. xxix.

Exaltabo te dñe quā suscepisti me nec delectasti inimicos meos sup me.

Dñe deus meus clamauī ad te: et sanasti me.

Domine eduxisti ab inferno animā meā: saluasti me a descendentibus in lacum.

Pallite dño sc̄ti ei⁹: ⁊ cōfitemini memoriē sc̄tītatis eius.

Quā ira in indignatiōe ei⁹: et vita in volūtate eius.

Ad vesperū demorabit̄ fletus: ⁊ ad matutinū leticia.

Ego autē dixi in abundātia mea: nō moueboz in eternū.

Dñe in voluntate tua: p̄stitisti decori meo virtutem.

Auertisti faciē tuam a me: et factus sum conturbatus.

Ad te domine clamabo: et ad deū meū deprecabor.

Que vtilitas ī sanguīe meo dū descēdero in corruptionē.

Nunquid confitebitur tibi puluis: aut annunciat v̄ritatem tuam.

Audiuit dominus ⁊ miseratus est mei: dominus factus est adiutor meus.

Conuertisti planctū meum in gaudium mihi. concidit

b iij

sti saccū meū: ⁊ circumdedit
sti me leticia.

Ut cantet tibi gloria mea ⁊
non cōpungar: domine deus
me⁹ in eternū cōfitebor tibi.

Gloria. **Ant.** Adorate domi-
nū in aula sc̄tā ei⁹ **ps. xxx**

In te domine speravi
nō cōfundar in eternū:
in iusticia tua libera me.

Indina ad me aurē tuā: ac-
celera vt eruas me.

Esto mihi in deum protecto-
rem et in domum refugij: vt
saluū me facias.

Quā fortitudo mea ⁊ refugij
meū es tu: ⁊ ppter nomē tuū
deduces me ⁊ enutries me.

Educes me de laqueo quē
absconderūt mihi: quoniam
tu es protector meus.

In manus tuas dñe cōmen-
do spiritū meū: redemisti me
dñe deus veritatis.

Odisti obseruantes vanita-
tes: superuacue.

Ego autē in dom̄o speravi:
erultabo et letabor in mise-
ricordia tua.

Quoniam resperisti humili-
tatē meam: saluasti de necessi-
tatibus animā meā.

Nec cōclusisti me in mani-
bus inimici mei: statuisti in
loco spaciōso pedes meos.

Miserere mei domine quā
tribulor conturbatus est in
ira oculus meus: ania mea
et venter meus.

Quoniam defecit in dolore vi-
ta mea: ⁊ āni mei i gemitib⁹.

Infirmata est in paupertate
virtus mea: ⁊ ossa mea cō-
turbata sunt.

Super om̄es inimicos me-
os factus sum obprobrium
vicinis meis valde: et timor
notis meis.

Qui videbant me foras fu-
gierūt a me: obliuioni datus
sum tanq̄ mortu⁹ a corde.

Factus sum tanq̄ vas pdi-
tum: quoniam audiui vitupe-
rationem multorū commo-
rantū in circuitu.

In eo dñi cōuenirent simul
aduersum me: accipere ani-
mā meā consiliati sunt.

Ego autē in te speravi dñe
dixi deus meus es tu: in ma-
nibus tuis fortes mee.

Aripe me de manibus ini-
micosū meorū: et a persecū-
tibus me.

Illustra faciem tuā sup ser-
uum tuum. saluum me fac in
miscōdia tua domine nō cō-
fundar: quā inuocaui te.

Arubescant impij et deduc-
cantur in infernum: muta sū-

feria secūda.

unt labia dolosa.

Que loquūtur aduersus iustum iniquitatem: in superbia et in abusione.

Quā magna multitudo dulcedinis tue dñe: quā abscondisti timentibus te.

Perfecisti eis q̄ sperant in te: in cōspectu filioꝝ hoīm.

Abscondes eos in abscondito faciei tue: a conturbatione hominū.

Proteges eos in tabernaculo tuo: a contradictione linguarum.

Benedictus dñs qm̄ mirificauit misericordiam suam mihi: in ciuitate munita.

Ego aut̄ dixi in excessu mentis mee: proiectus sum a facie oculorū meorum.

Iteo exaudisti vocē orōnis mee: dū clamarem ad te.

Diligite dominū oēs sancti eius qm̄ veritatē requiret dominus: et retribuet abundantē scientibus superbiā.

Viriliter agite et confortetur cor vestrum: oēs qui speratis in domino. **ps. xxxi.**

Beatī quorum remisissae sunt iniquitates: et quorū tecta sunt peccata.

Beatū vir cui non imputauit dominus peccatū: nec

est in spiritu eius dolus.

Quoniā tacui inueterauerunt ossa mea: dum clamaŕem tota die.

Quoniā die ac nocte grauita est super me manus tua: conuersus sum in erūna mea dum configitur spina.

Delictum meum cognitum tibi feci: et iniusticiam meam non abscondi.

Dixi p̄fitebor aduersum me iniusticiā meā dño: et tu remisisti impietate peccati mei.

Pro hac orabit ad te om̄is sc̄tus: in tpe oportuno.

Verūtamē in diluuiō aquarum multarum: ad eum non appropinabunt.

Tu es refugiū meum a tribulatione que circumdedit me: exultatio mea erue me a circūdantibus me.

Intellectum tibi dabo et instruam te in via hac qua gradieris: firmabo super te oculos meos.

Dolite fieri sicut equus et mulus: quib⁹ nō est intellectus.

In chamo et freno maxillas eorū constringe: qui non appropinquant ad te.

Multa flagella peccatoris: sperantem aut̄ in domino misericordia circūdabit.

b iij

Detamini in dño ⁊ exultate
iusti: ⁊ gl'am'i oēs recti corde
Gloria p̄i. **Ant.** In tua iusticia
libera me domine. **ps. xxiij.**

Exultate iusti in dño: re-
ctos decet collaudatio
Confitemini domino in cy-
thara: in psalterio decem cor-
darum psallite illi.

Cantate ei canticū nouum:
bñ psallite ei in vociferatiōe.

Quia rectū est verbū dñi:
et om̄ia opera eius in fide.

Diligit misericordiam ⁊ iudiciū:
misericordia dñi plena est terra.

Verbo dñi celi firmati sunt
⁊ spū oris ei⁹ oīs virt⁹ eorū.

Congregās sicut in vtre
aquis maris: ponens in the-
sauris abyssus.

Timeat dñm omnis terra:
ab eo aut̄ pmoueant̄ omnes
inhabitantes orbem.

Qm̄ ip̄e dixit et facta sunt:
ip̄e mandauit ⁊ creata sunt.

Dominus dissipat consilia
gentiū: reprobat autē cogita-
tiones populorū et reprobat
consilia principum.

Cōsiliū autē dñi in eternum
manet: cogitatōes cordis ei⁹
in generatiōe ⁊ generationē.

Beata gens cui⁹ est domi-
nus deus eius: popul⁹ quem
elegit in hereditatē sibi.

De celo respexit dominus:
vidit om̄es filios hoīm.

De preparato habitaculo
suo: respexit super om̄es qui
habitant terram.

Qui finxit singillatim cor-
da eorum: qui intelligit om̄ia
opera eorum.

Non soluat̄ rex per multā
virtutē: ⁊ gigas non saluabit̄
in multitudine virtutis sue.

Fallax equus ad salutem
in abundantia autē virtutis
sue nō saluabitur.

Ecce oculi dñi sup̄ metuen-
tes eum: et in eis qui sperant
sup̄ misericordia eius.

Ut eruat a morte animas
eorū: ⁊ alat eos in fame.

Anima n̄ra sustinet dñm:
qm̄ adiutor ⁊ p̄tector n̄r est.

Quia in eo letabit̄ cor n̄r:
⁊ in noīe sc̄to eius sperauim⁹

Fiat misericordia tua dñe super
nos: quēadmodum sperauim⁹
in te. **ps. xxiij.**

Benedicā dominū in
omni tempore: semp
laus eius in ore meo.

In dño laudabit̄ anīa mea:
audiant mansueti ⁊ letent̄.

Magnificate dñm mecum et
exaltem⁹ nomē ei⁹ in idēpm.

Exquisiui dñm ⁊ exaudiuit
me: ⁊ ex om̄ibus tribulatio-

nibus
A
ce
mini:
I
ste
eraud
bulati
I
m
citu
G
uis
est
qui
sp
Q
im
cti
eius
tinen
O
i
runt:
minue
U
en
rem
d
Q
uis
diligit
P
rob
⁊ labia
O
iue
in
qre
O
cul
res
ei
U
ul
tes
ma
memo
A
lar
audiu
latiōib
I
ura
tribul

dominus:
domi.
dabitaculo
omnes qui

latim cor
elligit om

per multā
on saluabit
rtutis sue.
d salutem
ē virtutis

p metuens
qui sperant
ius.

te animas
fame.

inet dñm:
ctor n̄ est.

ē cor n̄m:
speram⁹

dñe super
m sperauit

Ps. xij.
dominū in

ore: semp
eo.

anīa mea:
z letent.

m meū et
in idīsm.

exaudiuit
tribulatio

nibus meis eripuit me.

Accedite ad eū z illumina
mini: z facies v̄re nō p̄fūdēt.

Iste paup clamauit z dñs
exaudiuit eū: z ex oībus tri
bulatiōibus ei⁹ saluauit eum

Immittet angel⁹ dñi in cir
citu timētū eū: z eripiet eol

Gustate z videte quā sua
uis est dominus: beatus vir
qui sperat in eo.

Timete dominū omnes san
cti eius: quoniā nō est inopia
timentibus eum.

Diuites egurunt et esurie
runt: inquirētes aut dñm nō
minuent omni bono.

Venite filij audite me: timo
rem dñi docebo vos.

Quis est hō qui vult vitā:
diligat dies videre bonos.

Prohibe linguā tuā a malo
z labia tua ne loquant̄ dolū.

Diuerte a malo z fac bonū:
ingre pacē z p̄sequere eam.

Oculi dñi sup iustos: et au
res eius in preces eorum.

Vultus aut dñi sup facien
tes mala: vt perdat de terra
memoriā eorum.

Clamauerūt iusti et dñs et
audiuit eos: z ex oīb⁹ tribu
latiōibus eorū liberauit eos.

Iuxta est dominus his qui
tribulato sunt corde: et humi

les spiritu saluabit.

Multe tribulationes iusto
rum: et de omnibus his libe
rabit eos dominus.

Custodit dñs oīa ossa eoz:
vnū ex his nō cōteretur.

Mors pctōrū pessima: et q̄
oderunt iustū delinquent.

Sedimet dñs anīas seruo
rum suorū: z non delinquent
omnes qui sperant in eo.

Gloria patri **Ant.** Rectos de
cet collaudatio. **Ps. xij.**

Iudica dñe nocentes
me: expugna impug
nantes me.

Aprehēde arma z scutum:
z exurge in adiutoriū mihi.

Effunde frameā z conclu
de aduersus eos qui perse
quūtur me: dic anime mee sa
lus tua ego sum.

Cōfundant̄ z reuereantur:
querētes animā meā.

Auertant̄ retrosum z p̄fū
dant̄: cogitātes mihi mala.

Fiant tanq̄ puluis ante fa
ciem venti: et angelus domi
ni coartans eos.

Fiant vie illorum tenebre
et lubricum: et angelus do
mini persequens eos.

Qm̄ gratis absōderūt mi
hi interitū laquei sui: supua
cye exprobrauerūt aiām meā.

Veniat illi laqueus quem ignorat: et captio quā abscondit apprehendat eum et in laqueū cadat in ip̄m.

Anima autem mea exultabit in domino: et delectabitur super salutari suo.

Omnia ossa mea dicent: domine quis similis tibi?

Eripiens inopem de manu fortior ei⁹: egenū et pauperē a diripientibus eū.

Surgentes testes iniqui: quā ignorabā interrogabant me

Retribuebāt mihi mala pro bonis: sterilitatē anime mee.

Ego autē cum mihi molesti essent: induebar cilicio.

Humiliabā in ieiunio animā meā: et oratio mea in sinu meo conuertetur.

Quasi proximū et quasi fratrem nostrum sic complacēbā: et quasi lugens et contristatus sic humiliabar.

Et aduersum me letati sūt et conuenerunt: congregata sunt super me flagella et ignoraui.

Dissipati sunt nec cōpuncti tēptauerunt me subsannauerūt me subsannatiōe: fr̄ enduerūt sup me dentib⁹ suis.

Dñe quā respicies restitue animā meā a malignitate eo-

rū: a leonibus vnicā meā.

Confitebor tibi in ecclesia magna: in populo graui laus dabo te.

Non supergaudeant mihi qui aduersant mihi inique qui oderunt me gratis et annuunt oculis.

Quoniam mihi quidem pacifice loquebantur: et in iracundia terre loquentes dolos cogitabant.

Et dilatauerunt super me os suū: dixerunt euge euge viderunt oculi nostri.

Vidisti dñe ne sileas: dñe ne discedas a me.

Et surge et intende iudicio meo de⁹ meus: et dñs meus in causam meā.

Iudica me fm iusticiā tuā. dñe deus meus: et nō supergaudeant mihi.

Non dicant in cordib⁹ suis euge euge anie nostre: nec dicant deuorabim⁹ eū.

Rubescant et reuereantur simul: qui gratulantur malis meis.

Induant confusionem et reuerentia: qui maligna loquuntur super me.

Exultent et letent qui volunt iusticiā meam: et dicant semp magnificet domi⁹ qui-

feria secūda.

volunt pacem serui eius.
Et lingua mea meditabit
iusticiā tuā: tota die laudem
tuam.

ps. xxxv.

Dixit iniustus vt delin-
quat in semetipso: nō
est timor dei ante oculos ei⁹.

Quā dolose egit in cōspectu
eius: vt inueniatur iniquitas
eius ad odium.

Verba oris eius iniquitas
et dolus: noluit intelligere
vt bene ageret.

Iniquitatem meditatus est
in cubili suo. altitit omni vie
non bone: maliciam autem
non odit.

Oñe in celo misericōdia tua: et
veritas tua vsq; ad nubes.

Iusticia tua sicut mōtes dei:
iudicia tua abissus multa.

Homines ⁊ iumēta saluabis
dñe: quēadmodū multiplica-
sti misericōdiam tuā deus.

Filij autē hoīm: in tegmine
alarū tuarū sperabūt.

Inebrabunt ab vbertate
domus tue: ⁊ torrente volup-
tatis tue potabis eos.

Quoniam apud te est fons
vite: et in lumine tuo videbi-
mus lumen.

Pretende misericōdiam tuam
scientibus te: ⁊ iusticiam tuā
bis qui recto sunt corde.

Non veniat mihi pes sup-
bie: et manus peccatoris nō
moueat me.

Ibi ceciderunt q̄ operant̄
iniquitatem: expulsi sunt nec
potuerunt stare.

Gloria. **Añ** Expugna impu-
gnantes me.

ps. xxxvi.

Noli emulari in malig-
nantib⁹ neq; zelauē-
ris facientes iniquitatē.

Quā tanq; fenum velociter
arefcēt: ⁊ quēadmodū olera
herbarū cito decident.

Spera in dño ⁊ fac bonita-
tem: ⁊ inhabita terrā ⁊ pasce-
ris in diuitijs eius.

Delectare in dño: et dabit
tibi petitiones cordis tui.

Reuela dño viā tuā ⁊ spera
in eo: et ip̄e faciet.

Et educet quasi lumen iu-
sticiam tuā: et iudiciū tuum
tanq; meridiē: subditus esto
domino et ora eū.

Noli emulari in eo qui p̄
sperat in via sua: in homine
facienti iniusticias.

Desine ab ira et derelin-
que furorem: noli emulari vt
maligneris.

Quoniam qui malignant̄ er-
terminabuntur: sustinentes
autem dominum ipsi heredi-
tabunt terram.

b vi

feria secōda.

Et adhuc pusillū ⁊ non erit peccator: ⁊ queres locum ei⁹ et nō inuenies.

Mansueti autem hereditabunt terram: et delectabuntur in multitudine pacis.

Obseruabit pctōr iustum: ⁊ stridebit sup eū dentib⁹ suis.

Dñs autē irridebit eū: qm̄ prospicit q̄ veniet dies eius.

Gladiū euaginauerūt pctōres: intenderunt arcū suū.

Ut decipiāt pauperē ⁊ inopē: vt trucidāt rectos corde.

Gladi⁹ eoz intret in corda ip̄oz: ⁊ arc⁹ eoz p̄fringatur.

Melius est modicū iusto: sup diuitias pctōz multas.

Qm̄ brachia pctōz p̄terent: confirmat autē iustos dñs.

Douit domin⁹ dies iminaculatorū: et hereditas eozū in eternum erit.

Nō cōfundent in tpe malo: ⁊ in dieb⁹ famis saturabuntur: quia pctōres peribunt.

Inimici vero domini mor vt honorificati fuerint et exaltati: deficientes quemadmodū fumus deficient.

Mutabit pctōr ⁊ nō soluet: iust⁹ autē miserē et retribuet

Quia benedicētes ei hereditabunt terrā: maledicētes autē ei disperibunt.

Apud dñm gressus hominis dirigent: et viā eius volet

Qum ceciderit nō collidet: q̄a dñs supponit manū suā.

Iunior fini etem̄ senui et nō vidi iustū derelictū: nec semē eius queres panem.

Gota die miseretur ⁊ cōmodat: et semen illius in benedictione erit.

Declina a malo ⁊ fac bonū: ⁊ inhabita in sc̄lm seculi.

Quia dñs amat iudiciū et nō derelinquet sanctos suos: in eternū cōseruabunt.

In iusti punientur: ⁊ semē impiorum peribit.

Iusti autem hereditabunt terrā: ⁊ inhabitabunt in seculum seculi super eam.

Os iusti meditabitur sapientiam: ⁊ lingua eius loquetur iudicium.

Let dei ei⁹ in corde ip̄i⁹: et nō supplātabunt gressus ei⁹

Considerat pctōr iustum: et querit mortificare eū.

Dñs autē nō derelinquet eū in manib⁹ eius: nec damnabit eū cum iudicabit illi.

Expecta dominū ⁊ custodi viam eius. ⁊ exaltabit te vt hereditate capias terrā: cum perierint pctōres videbis.

Vidi impiū super exaltatū et

elevatū:
Et trāsi
ui eū ⁊ n
Quot
equitate
homini
In iustū
et reliq̄e
Salus
no: et pro
pore trib
Et ad iū
berabit
peccator
quia spe
Dñs
as me: n
pias me
Quoni
sunt mib
per me n
Nō est
a facie ir
b⁹ meis
Qm̄ in
gressu su
on⁹ grau
Putru
cicatrice
entie me
Miser
tullum v
cōtritat
Quoni

elevatū: sicut cedros libani.

Et trāsiui ⁊ ecce nō erat: q̄si
ui eū ⁊ nō est inuēt⁹ loc⁹ ei⁹.

Custodi innocentia ⁊ vide
equitatem: qm̄ sunt reliquie
homini pacifico.

In iusti autē dispibūt: simul
et reliq̄e impioꝝ interibunt.

Salus autē iustoz a domi
no: et protector eozū in tem
pore tribulationis.

Et adiuuabit eos dñs ⁊ li
berabit eos. et eruet eos a
peccatoꝝ et saluabit eos:
quia sperauerunt in eo

Domine **ps. lxxv.**
Dne in furore tuo argu
as me: neq̄ in ira tua corri
pias me.

Quoniam sagitte tue infire
sunt mihi: et confirmasti sup
per me manū tuam.

Nō est sanitas i carne mea
a facie ire tue: nō est pax ossi
b⁹ meis a facie pctōꝝ meoz

Qm̄ iniquitates mee sup
gressę sunt caput meū: ⁊ sicut
on⁹ graue grauate st̄i sup me

Putruerunt ⁊ corruptę sūt
cicatrices mee: a facie insipi
enti mee.

Miser factus sum ⁊ curua
tus sum vsq̄ in finē: tota die
cōtristatus ingrediebar.

Quonia lumbi mei impleti

sunt illusiōibus: et non est sa
nitas in carne mea.

Afflictus sum et humiliatus
sum nimis: rugiebam a ge
mitu cordis mei.

Dñe ante te omne desiderū
meū: et gemitus meus a te
non est absconditus.

Cor meū cōturbatū est ⁊
reliquit me virtus mea: ⁊ lu
men oculozum meozū ⁊ ip
sum non est meū.

Amici mei ⁊ proximi mei
aduersum me appropinqua
uerunt et steterunt.

Et qui iurta me erāt delon
gesteterunt: ⁊ vni faciebant
qui querebant aīam meā.

Et qui inq̄rebāt mala mihi
locuti sunt: vanitates et do
los tota die meditabant.

Ego autē tanq̄s surdus non
audiebā: et sicut mutus non
aperiens os suū.

Et factus sum sicut hō non
audiens: et nō habens in ore
suo redargutiones.

Qm̄ in te dñe speraui: tu ex
audies me dñe ⁊ de⁹ meus.

Quia dixi nequādo sup gau
deāt mihi inimici mei: ⁊ dū
pmouent pedes mei sup me
magna locuti sunt.

Quonia ego in flagella pa
ratus sum: et dolor meus in

b vij

conspetu meo semper.

Quonia iniquitatem meam
annunciabo: et cogitabo p
peccato meo.

Inimici autē mei viuunt et
confirmati sunt super me: et
multiplicati sunt qui oderūt
me inique.

Qui retribuunt mala p bo
nis detrahebāt mihi: quonia
sequebar bonitatē.

Non derelinquas me dñe
de⁹ me⁹: ne discesseris a me.

Itende in adiutoriū meū:
dñe deus salutis mee.

Gloria p̄i. **Ant.** Reuela domine
via tuā. **V.** Dñe in celo misericōdia
tua. **Et** veritas tua vsq; ad nu
bes. **B**ndictiōes post pater
n̄. **E**t lectiōes vt in breuiar
io fm tēp⁹. **N**ota feriatū
dieb⁹ qñ nocturn⁹ dicit **T**e
deū. nunc⁹ seruat. **A**n̄te lau
des p totū annū qñ noctur
nus seruat. **V**sicul⁹ singulis
dieb⁹ feriatū. **O**stēde nobis
dñe misericōdiam tuā. **v̄s̄. die dñi**